
 

  

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«29» марта 2022 г.                                                                                               №82 

 
Об установлении опеки над несовершеннолетней Рамазановой Фатимой 

Арсеновной в общем порядке 

На основании решения Опекунского Совета от 18.03.2022 г., рассмотрев 

заявление предварительного опекуна Насруллаевой Марият Гаруновны, 16.10.1959 г. 

р., зарегистрированной и проживающей по адресу: Республика Дагестан, Дербентский 

район, пос. Белиджи, ул. Салихова, дом 20, с просьбой о назначении ее опекуном в 

общем порядке над несовершеннолетней Рамазановой Фатимой Арсеновной, 

01.06.2018 г. р., проживающей по адресу: Республика Дагестан, Дербентский район, 

пос. Белиджи, ул. Салихова, дом 20, принимая во внимание, что мать - Насруллаева 

Эльнура Мамедовна умерла 22.06.2021 г., местонахождение отца Рамазанова Арсена 

Надировича неизвестно, учитывая положительно характеризующие предварительного 

опекуна материалы обследования, руководствуясь статьями 31-37 Гражданского 

кодекса РФ, статьями 121,123, 145, 146, Семейного кодекса РФ, Федеральным законом 

от 24.04.2008 № 48- ФЗ «Об опеке и попечительстве», в интересах 

несовершеннолетней, постановляю: 

1. Установить опеку над несовершеннолетней Рамазановой Фатимой Арсеновной, 

01.06.2018 г. р. в общем порядке. 

2. Назначить Насруллаеву Марият Гаруновну опекуном несовершеннолетней 

Рамазановой Фатимы Арсеновны в общем порядке. 

3. Определить место жительства несовершеннолетней Рамазановой Фатимы 

Арсеновны с опекуном Насруллаевой Марият Гаруновной, по адресу: Республика 

Дагестан, Дербентский район, пос. Белиджи, ул. Салихова, дом 20. 

4. Возложить на Насруллаеву Марият Гаруновну обязанности по защите прав и 

законных интересов несовершеннолетней Рамазановой Фатимы Арсеновны. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации муниципального района «Дербентский район» И. А. Бебетова.                                                                                             

                                                                                                М. Г. Рагимов 


	‎C:\Users\AIZANAT\Desktop\постановления и распоряжения\Постановления\2022\март 2022\скан\82.docx‎

